
Státní zdravotní ústav

(7.-
Váš dopls ZN.:

Ze dne.:

Naše ZN: SZÚ/lG 109/2024

Datum 22. 11. 2024

Věc: Poskytnutí informace k žádosti.

K Vaší žádosti doručené Státnímu zdravotnímu ústavu pod o. szú/161090024 jsme požádali o

prověření vedoucí Centra epidemiologie mikrobiologie a vedoucího oddělení biostatistiky. s níže

uvedeným výsledkem:

Státní zdravotní ústav zo Českou ohledně11 (dále jen „szú-'l nedisponuje daty republiku počtu případů.

kdy došlo k odepření očkování v rámci povinného očkování nezletilých u důvodu náboženské nebo

sekulární výhrady svědomí, Daty n počtech neočkovanýcl* dětí v rámci administrativní kontroly

proočkova n osti disponuje Ministerstvo zd ravotnictví ČR,

Zl szú nemá k dispozici žádný předepsaný postup či metodiku, kterou se má praktický lékař pro
d ětl o

dorost řídit v situaci. v níž zákonný zástupce dítěte odmítne nechat dítě nnořkovat v rámci povinného

očkování. nutné se obrátit na vedení odborné lékaře děti a dorost (dáleJe společnosti pro praktické pro

jen „PLDDL“)

Podle našich informací zdraví neočkova n é dítě při3) odhalí orgány ochrany veřejného (dále jen“00VZ“]

epidemiologickém šetření v případě infekčního onemocnění nebo údaje o neočkovaných dětech získal při

dříve prováděné pravidelně administrativní kontrole proočkovanosti. Informace c tom, že zákonný

zástupce od m ítá nechat naočkovat dítě, získává dle sdělení OOVZ bud přímo od pediatra nebo orgánu

sociálně-právní ochrany dětí (dále jen „OSPOD“), eventuálně od Policie ČR. 0 povinnosti
PLDD

informovat OOVZ není szú nic známo.

4) szú nedisponuje daty ke stati stice případů, u kterých podal PLDD podnět k zahájení přestupkového

řízení pro porušení očkovací povinnostl.

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha lO-Vlnohrady. Česká republika, Tel; ,420 267 051 111, E-mail zdravust©szu,cz

mamma
lčo: 750103304 č, účtu 1730101/0710



.u Státní zdravotní ústav

r

elostátní či metodika lékaře stanice zkoumání „naléhavosti5) předepsaný postup pro hygienické pro

důvodů, jež k podpoře své výhrady" uvádí zákonný zástupce v kontextu odmítnutí očkování, neexistuje,

S pozdravem

MUDI MHA

ředitelka

Státní zdravotní ústav. Šrabárova 49/45. 100 Praha Česká Tel.: »410 267 osu 111. Ermall10-Vlnohraáy. republika. zdravust®szu cz

lčo: 75010330. c účtu. 173010110710


